
Kommunfullmäktige

Interpellation

Xx:2019 Interpellation av Clara Lindblom (V) om 
handlingsplanen för att bygga 10 000 
bostäder anpassade för äldre fram till år 
2040 till stadsbyggnadsborgarrådet Joakim 
Larsson (M)

Staden står inför stora demografiska utmaningar med en befolkning som 
blir allt äldre. Fram till år 2040 förväntas antalet invånare som är 80 år 
och äldre att bli ungefär dubbelt så många som idag. Därför har staden 
mycket stora behov av att bygga ut både seniorlägenheter och vård- och 
omsorgsboenden.  Förra mandatperioden initierades därför ett omfattande 
arbete för att stärka kopplingen mellan stadens äldreboende- och mark-
planering, förbättra samarbetet med privata byggaktörer som kan delta i 
utbyggnaden och antogs en handlingsplan i kommunstyrelsen för att 
tillskapa 10 000 bostäder för äldre fram till år 2040. Ungefär hälften av 
bostäderna ska vara vård- och omsorgsboende och seniorbostäder och 
den andra hälften hyresbostäder anpassade för äldre i vanliga 
flerfamiljshus. 

Genom att staden för första gången på decennier tog ett långsiktigt och 
heltäckande grepp om äldreboendeplaneringen etablerades 
förutsättningar att möta den demografiska utmaningen på ett ansvarsfullt 
sätt. Min förhoppning var att planeringen skulle fortgå även vid ett 
majoritetsskifte. 

Dock har det nu uppstått frågetecken om hur den nya majoriteten kommer 
att  ställa sig, med anledning av förslaget om en särskild aktieutdelning 
om 40 mnkr ur Micasa Fastigheter i Stockholm AB. 

Jag vill därför ställa följande frågor till stadsbyggnadsborgarrådet Joakim 
Larsson (M):
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1. Står borgarrådet bakom handlingsplanen om 10 000 nya bostäder 
för äldre som föregående majoritet tog fram?

2. På vilket sätt avser borgarrådet att vårda det fördjupade samarbete 
som kom till stånd mellan äldreboende- och markplaneringen 
under föregående mandatperiod?

3. Kommer Micasa Fastigheter i Stockholm AB fortsätta att ha en 
nyckelroll i arbetet med attraktiva boendeformer för äldre?

4. Bedömer borgarrådet att Micasa Fastigheter i Stockholm AB 
kommer att klara planerad utbyggnad av seniorbostäder och vård- 
och omsorgsboenden även om bolaget inte får behålla sina 
realisationsvinster och därmed avsevärt kunna höja bolaget 
soliditet?

Stockholm den 2 april 2019

Clara Lindblom (V)


